Et infra: Sed isto modo quando videtur DEUS in tenebra, non apportat risum in ore, vel fervorem, nec devotionem in corde, nec ferventem amorem, quia cor- pus non tremit, nec moretur, nec sic alteratur sicut confuerit scripsi alio; corpus enim nihil videt, sed ani- ma videt, & corpus quietus & dormit & truncatur lingua, quia tunc nihil potest loqui. Et omnes amici- tias, quas DEUS ostendit mihi multis & inenarrabi- les, & omnia verba dulcia aeo mibi data, & omnia alia data factaque ut tantum sunt mixta illo bono quod video, cum tenebra tanta, quod non posso spem meam in illo, & in si possibile esset quod omnia essent non vera, nullo tamquam modo minuerent spem meam, nec minaretur spes mea securissima, que est certa omni illo bono quod video cum tenebra tanta. Ad istum autem prae dictum modum aliisimum & omnino inef- fabilem videndi DEUM cum tanta tenebra & super- mirabilis gratia visione, est mens mea tribus tantum vicino elevata, quamvis multo & innumeru vicibus viderim istud omne bonum semper cum tenebra, sed non praedito aliisimo modo cum tanta tenebra.

Et infra: Videremus sanctam Trinitatem in tene- bra, & in ipsa Trinitate quam video in tanta tenebra, vidi ut mihi quod ego item & maneam in eis medio, & illud trahit me plusquam res alia aliqua quam ha- bitemus habuerim, vel aliquod bonum quod viderim, ita quod istud non est comparatio ad illa. Haec tenus beata Angelus.

Quā certè DEI cognitio sive contemplatio, Dei co- munans, Theologia Mystica meū appellatur, ut- gniō Thologia pote quā hī secreta DEI vīno sive contemplatio:

nam DEUM potius per caliginem quā per aliū mysticā quas similitudines altissimo modo cognoscit. Unde manifestē constat, in p̄fata unione non petat, omnino silere potentias, quasi silens ut illud esset corporalis paroxysmus, ita ut nec voluntas, nec intellectus operentur; sed dulcissimam tantum DEI sustineant operationem (ut Mysticī quidam existimarent) imo potius illa potest ēo tempore divinissimo afficiuntur modo: nam tunc intel- lectus (ut vidimus) tranquillissima & altissima contemplatione placit, & voluntas suavissimo DEI amplexu ac frōtione recreatur, tota deni- que anima in DEO tamquam in suo cento dul- cissime requiescit. Et hē de primo & secundo tempore hujus felicissimae Unionis dicta suffici- cant.

Rursus hūjus secundi gradus īfusum intellēctū ē DEO lumen amplius exponit.

s. 3.

SOLET etiam clementissimus DEUS tempore hūjus felicissimae unionis (ut sapientissima Ma- ter TERESIA libro sua Vita cap. 18. docet) intel- lectum solvere, ut inestimabiles divinas ac dona ineffabilita, quibus tunc anima fructus, clarus di- gnosceri possit, necnon alia quoque divina myste- ria in intellectuali visione anima manifestat, quod est veluti tertium tempus sive status animæ illa divina unione fruentis, per quam certè mani- festationem naturæ divinæ attributorum ac divinorum proprietatum in intellectualibus imaginib- us clarissimum lumen acquirit. Potissimum vero mitatur liberalissimam illam divinitatis communica- tionem, sc̄ipit tam ad intra quam ad extra itum enī sua bonitate mirabiliter effundens. Un- de grandis in anima fiducia generatur, ut cum DEO familiariter agat. Ibi etiam lumine divinitus īfuso gigantū infliguntur perspicacias, ad penitilli- ma sacra Scripturæ tenta, & divina sapientia at- cana penetranda; quinimō non solum anima, ve- rum etiam corpus & sensus multifacē perficitur, ut S. Mater nostra TERESIA Mag. 7 cap. 1. sc. 2. doceat, quia tunc (ut ipsa ait) potest ansa quasi ligatus & absorptus solvens DEUM, ineffabilita ī repre- sentat mysteria. In illa, inquit, mansione, in ratione in- tellectuali quadam veritatis ipsius & presentacionis, ī- mma sanctissima Trinitas manifestatur per quamdam inflammationem, que primis in intellectum defen- dit ad instar nubis lucidissima, se supra quā dicitur ab illo. & per admirabilem notitiam, que tunc anima communicatur, cum summa veritate cognoscit omnes trē sanctissimā Trinitatis personas esse unā etiam q̄d substantiam, unam potentiam, unam sapientiam, ac denique unum DEUM. taliter ut ea quæ hic per fidem à Joh. credimus, tunc anima quasi intuitus ut illa dicam pro- pria, et si non uult corpore, cum illa video non possemus. Tunc omnes tres personae sese a se & commun- icant, cum illa loquantur, & illam manū eam invita- cōnū, ut intelligat illa Evangelii verba: ad eum veni- mus, & mansiōnem apud eum faciemus. Hac tenus S. Virgo TERESIA.